

Euskal Herriko Ahotsak
ahotsak.com

*Antonio Zubiarrain Otxotorena
Xapatero*

*Astigarraga,
Gipuzkoa
(1927)*

Aurkibidea



Biografia



Hernaniko Epele auzoan jaio zen, Tellerin. Ama zuen bertakoa eta aita, berriz, Beasaindik etorria. Zortzi senide izan ziren eta Antonio Ereñozuko eskolan eta Milagrosan ere ibili zen ikasten hamabi urte egin zituen arte. Orduan, osaba batekin Ziordira joan zen Urbasako basoetan lan egiteko. Pagoak bota, oholak atera eta txondorretarako prestatzen zituzten haiek. Bost urte egin zituen han, batez ere basolangileentzat jatekoa prestatzen. 1943an itzuli zen eta Astigarragan "Centro Republicano" zegoen lokalean anaiarekin zapatari sartu zen. Neurrira egiten zituzten zapatak eta lan asko izan zuten. Baina handik hogeiren bat urtera lan hura utzi zuen. Donostiako gasa kudeatzeko instalazioetako kontrolean postu ona eman zioten, horren trukean enpresako arduradunari zapatak egiten jarraitzekotan. Astigarragan bizi izan da 1943tik.

Zintak

ATG-012

- **Proiektua:** Euskal Herriko Ahotsak
- **Elkarrizketatzailea(k):** Ansa, Ainhoa
- **Data:** 2010-05-26
- **Iraupena:** 113 min
- **Euskarria:** Bideo digitala
- **Kodifikatzailea:** Lizeaga, Irati

Pasarteak

1. Osabarekin ikatza egiten

- **Erref:** ATG-012/002
- **Iraupena:** 0:02:04. **Hasi:** 00:01:26. **Bukatu:** 00:03:30
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Lanbideak » Antzinako lanbideak
- Lanbideak » Antzinako lanbideak » Ikazkinak eta txondorrak

Laburpena:

Handia zen etxea, zazpi logelaz hornituta. Hamabi urterekin martxa egin zuen baserritik, osabarekin lan egiteko.

2. Ereñozuko eskola, Errepubika garaikoa

- **Erref:** ATG-012/003
- **Iraupena:** 0:04:00. **Hasi:** 00:03:30. **Bukatu:** 00:07:30
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Ohiturak eta bizimodua » Hezkuntza » Eskola
- Politika » Gerra zibila (1936-1939) » Gerraren eragina
- Politika » Gerra zibila (1936-1939)
- Ohiturak eta bizimodua » Hezkuntza » Zigorak
- Politika » Politika eta Franco

Laburpena:

Errepublika garaian Ereñozuko eskolan ibili zen Antonio. Gaizki portatuz gero, zigorra berogailurako egurra txikitzea izan ohi zen. Gerra hasi zenean, ordea, itxi egin zuten eskola. Hortaz, Milagrosan hasi zen eskolan. Arreba moja zuen, eta Nafarroan egon ondoren Bilbora joan zen. Errepublika garaiko eskolan astean behin egiten zituzten erlijio-ikasketak. Frankismo garaian eskolan "Cara al Sol" eta horrelakoak abestu behar izaten zituzten.

3. Kredo ez jakiteagatik zigortuta

- **Erref:** ATG-012/004
- **Iraupena:** 0:02:51. **Hasi:** 00:07:30. **Bukatu:** 00:10:21
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Ohiturak eta bizimodua » Erlijioa » Elizaren indarra
- Ohiturak eta bizimodua » Hezkuntza » Dotrina
- Ohiturak eta bizimodua » Hezkuntza » Zigorak

Laburpena:

Dotrina bakarrik eramaten zuen eskolara. Kredo apur bat bazekien ere, ez zen nahikoa izan, eta maistrak zigortu egin zituen Antonio eta laguna.

4. Gaztetako denborapasak

- **Erref:** ATG-012/005
- **Iraupena:** 0:02:17. **Hasi:** 00:10:21. **Bukatu:** 00:12:38
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Familia eta harremanak » Lagunartea eta familia » Gaztetako ibilerak
- Familia eta harremanak » Lagunartea eta familia » Bainuak, errekek eta uretako jolasak

Laburpena:

Hamaika gauza egiten zituzten Antoniok eta lagunek umetan, entretenimendua bilatzeko. Errekan ibiltzen ziren askotan, arrantzan eta jolasten.

5. Arranbidera neskari laguntzera

- **Erref:** ATG-012/006
- **Iraupena:** 0:01:44. **Hasi:** 00:12:38. **Bukatu:** 00:14:22
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Aisia » Jai-giroa » Beste toki batzuetara jaietara
- Familia eta harremanak » Bikote kontuak » Ligatzea

Laburpena:

Ereñozun meza entzun ondoren, Aranoko jaietara joaten ziren koadrilan. Behin, neska bati etxera lagundu zion Arranbidera, eta gero buelta egin zuen Aranora.

6. Anaiak elkarren kontra gerran

- **Erref:** ATG-012/007
- **Iraupena:** 0:00:41. **Hasi:** 00:14:22. **Bukatu:** 00:15:03
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Politika » Gerra zibila (1936-1939)
- Politika » Gerra zibila (1936-1939) » Gerraren eragina
- Familia eta harremanak » Lagunartea eta familia » Etxeko giroa

Laburpena:

Hiru anaiatatik bat nazionalista zen, eta gerrara joan zen kanpora. Beste biak, aldiz, bertan gelitu ziren nazionalisten kontra borrokan.

7. Antonioren bertsoak

- **Erref:** ATG-012/009
- **Iraupena:** 0:02:31. **Hasi:** 00:15:18. **Bukatu:** 00:17:49
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Ohiturak eta bizimodua » Kantak » Bertsoak

Laburpena:

<p>Bertso batzuk botatzen ditu Antoniok pasarte honetan, bere bizitzaren nondik norakoaren inguruan.</p>

8. Astigarragako zapatari "xapatero"

- **Erref:** ATG-012/011
- **Iraupena:** 0:01:58. **Hasi:** 00:18:04. **Bukatu:** 00:20:02
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Ekonomia eta industria » Industria motak » Zapatagintza
- Ohiturak eta bizimodua » Jantzi eta orraztu » Arropa eta oinetakoak

Laburpena:

Hogeita zazpi urtez baserrian bizi eta hogeita zortzi urterekin Astigarragara ezkondu zen. Hala ere, lehenagotik zapatari lanetan hasia zen Antonio Astigarraga eta inguruetan. Centro Republicano zen lokala hartu eta zapatak egiteari ekin zion anaiak.

9. Takoizko zapatak neurria

- **Erref:** ATG-012/012
- **Iraupena:** 0:03:30. **Hasi:** 00:20:02. **Bukatu:** 00:23:32
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Ekonomia eta industria » Industria motak » Zapatagintza
- Ohiturak eta bizimodua » Jantzi eta orraztu » Arropa eta oinetakoak

Laburpena:

Batez ere mendian ibiltzeko zapatak egiten zituzten anaiak eta Antoniok euren lokalean. Emakumeentzat ere neurria egiten zituzten zapatak.

10. Lanpostua zapatak egitearen truke

- **Erref:** ATG-012/013
- **Iraupena:** 0:02:25. **Hasi:** 00:23:32. **Bukatu:** 00:25:57
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Lanbideak » Udal langileak
- Lanbideak » Antzinako lanbideak » Ikazkinak eta txondorrak
- Herria, azpiegitura » Berrikuntzak » Argindarra eta ura
- Ekonomia eta industria » Industria motak » Zapatagintza
- Ohiturak eta bizimodua » Jantzi eta orraztu » Arropa eta oinetakoak

Laburpena:

Zapatari izateari utzi eta Donostiako Amara auzoko gas-hornitzaile enpresa batean hasi zen lanean. Arduraduna ezagutzen zuen Antoniok, eta zapatak egiten jarraituko zuela agindu zion, lanpostua lortzeko.

11. Gasaren kontsumoa kontrolatzeko lana

- **Erref:** ATG-012/014
- **Iraupena:** 0:01:24. **Hasi:** 00:25:57. **Bukatu:** 00:27:21
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Lanbideak » Udal langileak
- Lanbideak » Antzinako lanbideak » Ikazkinak eta txondorrak
- Herria, azpiegitura » Berrikuntzak » Argindarra eta ura
- Ekonomia eta industria » Industria motak » Zapatagintza
- Ohiturak eta bizimodua » Jantzi eta orraztu » Arropa eta oinetakoak

Laburpena:

Amarako gas-hornitzaile lantegi batean hasi zen Antonio lanean, eta pasarte honetan egiten zuen lanaren xehetasunak ematen ditu.

12. Farolak banan-banan pizten

- **Erref:** ATG-012/015
- **Iraupena:** 0:01:39. **Hasi:** 00:27:21. **Bukatu:** 00:29:00
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Lanbideak » Udal langileak
- Lanbideak » Antzinako lanbideak » Ikazkinak eta txondorrek
- Herria, azpiegitura » Berrikuntzak » Argindarra eta ura

Laburpena:

Akolitoek elizan bezala, metxadun makil luze handi batekin pizten zituzten Donostiako farolak banan-banan.

13. Ikatza eta galipota trenera bota

- **Erref:** ATG-012/016
- **Iraupena:** 0:03:11. **Hasi:** 00:29:00. **Bukatu:** 00:32:11
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Lanbideak » Udal langileak
- Lanbideak » Antzinako lanbideak » Ikazkinak eta txondorrek
- Herria, azpiegitura » Berrikuntzak » Argindarra eta ura
- Ekonomia eta industria » Industria motak » Zapatagintza
- Ohiturak eta bizimodua » Jantzi eta orraztu » Arropa eta oinetakoak

Laburpena:

Ikatza eta egurra presionatuz galipota nola ateratzen zen kontatzen du Antoniok pasarte honetan. Ondoren, prozesutik irtendakoa biltegi azpian zegoen trenbidera botatzen zuten.

14. Txondorra egiteko prozesua I

- **Erref:** ATG-012/017
- **Iraupena:** 0:03:28. **Hasi:** 00:32:11. **Bukatu:** 00:35:39
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Lanbideak » Udal langileak
- Lanbideak » Antzinako lanbideak » Ikazkinak eta txondorrek
- Herria, azpiegitura » Berrikuntzak » Argindarra eta ura
- Ekonomia eta industria » Industria motak » Zapatagintza
- Ohiturak eta bizimodua » Jantzi eta orraztu » Arropa eta oinetakoak

Laburpena:

Hamabi urterekin hasi, eta bost urtez ibili zen Antonio ikazkin moduan. Ikatza egiteko prozesua azaltzen du pasarte honetan.

15. Txondorra egiteko prozesua II

- **Erref:** ATG-012/018
- **Iraupena:** 0:01:08. **Hasi:** 00:35:39. **Bukatu:** 00:36:47
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Lanbideak » Udal langileak
- Lanbideak » Antzinako lanbideak » Ikazkinak eta txondorrak
- Herria, azpiegitura » Berrikuntzak » Argindarra eta ura
- Ekonomia eta industria » Industria motak » Zapatagintza
- Ohiturak eta bizimodua » Jantzi eta orraztu » Arropa eta oinetakoak

Laburpena:

Hamabi urterekin hasi, eta bost urtez ibili zen Antonio ikazkin moduan. Ikatza egiteko prozesua azaltzen du pasarte honetan.

16. Agoazilari gaiztakeriak

- **Erref:** ATG-012/021
- **Iraupena:** 0:03:12. **Hasi:** 00:40:07. **Bukatu:** 00:43:19
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Familia eta harremanak » Lagunartea eta familia » Umetako kontuak
- Lanbideak » Udal langileak

Laburpena:

Garai bateko agoazilaz gogoratzen da Antonio. Udaletxean bertan bizi zen hau, eta tranpa bat jatzen zioten atea ireki bezain laster urez bustitzeko. Pregoneroaren kontura ere barre egiten zuten maiz.

17. Hondakinak eta kale-garbitzaileak

- **Erref:** ATG-012/022
- **Iraupena:** 0:02:25. **Hasi:** 00:43:19. **Bukatu:** 00:45:44
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Lanbideak » Udal langileak
- Baserria » Baserriko lanak » Baratzea eta soroa
- Natura » Ingurugiroa » Zaborren kudeaketa

Laburpena:

<p>Sutarako hautsa izaten zen hondakin nagusia, ez baitzen ia plastikorik erabiltzen. Denek baratzea zutenez, baratzerako ongarrri gisa erabiltzen zuten hauts hau.</p>

18. Aita Beasaindik Astigarragara

- **Erref:** ATG-012/023
- **Iraupena:** 0:01:48. **Hasi:** 00:45:44. **Bukatu:** 00:47:32
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Familia eta harremanak » Lagunartea eta familia » Etxeko giroa
- Lantegiak » Ekonomia eta industria » Gipuzkoako lantegiak » Goierriko lantegiak

Laburpena:

Beasaindarra zuen aita Antoniok, Muñagorri baserrikoa. Familiarekin joan zen Astigarragako Tellerira bizitzera, hutsik baitzegoen hau. CAF lantegian egin zuen lan aitak.

19. Inguruko saskigileak eta garai bateko lanbideak

- **Erref:** ATG-012/024
- **Iraupena:** 0:01:11. **Hasi:** 00:47:32. **Bukatu:** 00:48:43
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Lanbideak » Antzinako lanbideak » Artisauak
- Lanbideak » Antzinako lanbideak

Laburpena:

Beizamatar gizon bat famatua zen inguruan, egiten zituen saskiak oso onak baitziren. Denborarekin lanbide hau desagertu egin zen, beste lanbide askorekin batera.

20. Uztarria etxe guztietan

- **Erref:** ATG-012/026
- **Iraupena:** 0:00:51. **Hasi:** 00:49:03. **Bukatu:** 00:49:54
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Baserría » Baserriko lanak » Baserriko animaliak
- Lanbideak » Antzinako lanbideak » Artisauak
- Lanbideak » Antzinako lanbideak
- Baserría » Baserriko lanak » Baserriari lotutako lanbideak

Laburpena:

Garai batean etxe guztietan izaten zen uztarri bat, eta ondorioz, inguruan uztargile bat. Bi uztarri mota egoten ziren, bakarkakoa eta binakakoa.

21. Karobia baserrian

- **Erref:** ATG-012/027
- **Iraupena:** 0:01:44. **Hasi:** 00:49:54. **Bukatu:** 00:51:38
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Baserría » Baserriko lanak » Baratzea eta soroa
- Lanbideak » Antzinako lanbideak » Karobiak eta elurzuloak

Laburpena:

Karobia ere ezagutu zuen Antoniok Tellerin, baina beste etxeok egindakoa zen. Hau baratzerako simaurrarekin erabiltzen zen, batez ere babarruna ereiteko.

22. Astigarragako harginak

- **Erref:** ATG-012/029
- **Iraupena:** 0:01:06. **Hasi:** 00:55:02. **Bukatu:** 00:56:08
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Lanbideak » Etxeginak

Laburpena:

Astigarragan bi hargin zeuden, oso ezagunak biak. Txoritokietan harrobiak zeudela oroitzen du Antoniok. Dinamita erabiltzen zuten orduan harria ateratzeko.

23. Irin bila joaten ziren gauez

- **Erref:** ATG-012/031
- **Iraupena:** 0:02:01. **Hasi:** 00:57:24. **Bukatu:** 00:59:25
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Baserría » Baserriko lanak » Garia
- Baserría » Baserriko lanak » Errota
- Politika » Gerraostea eta Francoren diktadura » Ekonomia gerraostean

Laburpena:

Irina egiteko errotara joaten ziren, baina gauez, Francoren lege baten ondorioz errota guztiak itxita baitzeuden. Hogei urteko kartzela zigorra zen errotako itxidura hausten zuenarentzat. Nafarroan lehe hori aplikatzen ez zenez, nafarroako errotetara joaten zen jendea, ezkutuan.

24. Tren bidezko kontrabandoa

- **Erref:** ATG-012/033
- **Iraupena:** 0:02:26. **Hasi:** 01:00:44. **Bukatu:** 01:03:10
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Ekonomia eta industria » Kontrabandoa
- Politika » Gerraostea eta Francoren diktadura » Ekonomia gerraostean

Laburpena:

Antonio umea zen kontrabandoa bizi zuenean, baina oroitzen du tren geltokira iritsi baino kilometro bat lehenago janariz beteriko zakuak kanpora botatzen zituztela, trena geltokira iritsi orduko kontrabandoaren arrastorik gera ez zedin. Baserrian bitzeak gosea pasatzetik salbatu zituen, ordea, patata eta haragia behintzat bazituztelako.

25. Tabakoa laguntzaren truke

- **Erref:** ATG-012/034
- **Iraupena:** 0:00:56. **Hasi:** 01:03:10. **Bukatu:** 01:04:06
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Ekonomia eta industria » Kontrabandoa
- Ohiturak eta bizimodua » Bizioak
- Politika » Gerraostea eta Francoren diktadura » Ekonomia gerraostean

Laburpena:

Erretzaile ez zena erretzaile gisa deklaraturata, tabakoarekin kontrabandoa egiten zen.

26. Lehenengo asfaltoak

- **Erref:** ATG-012/035
- **Iraupena:** 0:00:54. **Hasi:** 01:04:06. **Bukatu:** 01:05:00
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Herria, azpiegitura » Garraioak » Autoak
- Herria, azpiegitura » Herri-antolaketa » Bideak

Laburpena:

Asfaltoak jartzen hasi ziren garaia gogoratzen du Antoniok. Autorik ez zenez, ez zen ia asfaltozko biderik, eta lo kuluxkak egiten zituzten bide bazterretan.

27. Bertsolari ona izateko baldintzak

- **Erref:** ATG-012/037
- **Iraupena:** 0:01:28. **Hasi:** 01:06:40. **Bukatu:** 01:08:08
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Aisia » Kultura » Bertsolaritza

Laburpena:

<p>Bertsolari ona izateko hiru baldintza bete behar dira Antonioren iritziz: lasaia izatea, baliabideak edukitzea eta ahots ona.</p>

28. Atsolorrak, ospakizun bereziak

- **Erref:** ATG-012/039
- **Iraupena:** 0:02:48. **Hasi:** 01:08:50. **Bukatu:** 01:11:38
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Aisia » Jai-giroa » Etxe barruko ospakizunak

Laburpena:

Garai batean bertsolariak bertsotan aritzen ziren tokiez ari da Antonio pasarte honetan. Opakizun gehienak etxean egiten ziren, atsolorra eta jaunartzea izan ezik.

29. Zapata ona egiteko hamar ordu

- **Erref:** ATG-012/041
- **Iraupena:** 0:04:35. **Hasi:** 01:12:25. **Bukatu:** 01:17:00

- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Ekonomia eta industria » Industria motak » Zapatagintza
- Ohiturak eta bizimodua » Jantzi eta orraztu » Arropa eta oinetakoak

Laburpena:

Anaiak eta Antoniok zapatari gisa egiten zuten lana azaltzen du pasarte honetan, zapatak nola egiten zituzten, zein tresna eta material erabiltzen zituzten...

30. Zapaten takoia: ezkutaleku ederra

- **Erref:** ATG-012/042
- **Iraupena:** 0:01:17. **Hasi:** 01:17:00. **Bukatu:** 01:18:17
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Ekonomia eta industria » Industria motak » Zapatagintza
- Ohiturak eta bizimodua » Jantzi eta orraztu » Arropa eta oinetakoak
- Ekonomia eta industria » Kontrabandoa

Laburpena:

Anaiak lagun bati zapata batzuk egin zizkion, Ameriketara joan behar zenean takoian gauzak ezkuta zitzaizkion.

31. Emakumeentzat zapata txikiagoak

- **Erref:** ATG-012/043
- **Iraupena:** 0:01:25. **Hasi:** 01:18:17. **Bukatu:** 01:19:42
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Ekonomia eta industria » Industria motak » Zapatagintza
- Ohiturak eta bizimodua » Jantzi eta orraztu » Arropa eta oinetakoak
- Familia eta harremanak » Sexua eta generoa » Genero berdintasuna

Laburpena:

Moda zela eta, batzuetan emakumeek zuten oina baino zapata txikiagoa eskatzen zuten.

32. Neska bati takoia konpondu zionekoia

- **Erref:** ATG-012/045
- **Iraupena:** 0:03:21. **Hasi:** 01:19:55. **Bukatu:** 01:23:16
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Familia eta harremanak » Bikote kontuak » Ligatzea
- Ekonomia eta industria » Industria motak » Zapatagintza
- Ohiturak eta bizimodua » Jantzi eta orraztu » Arropa eta oinetakoak
- Ohiturak eta bizimodua » Kontakizunak eta sinesmenak » Anekdotak, kontakizunak

Laburpena:

Soldadu zela, herrira itzultzeko baimena eman zioten Antoniori, eta San Pedroak ospatzera joan ziren. Dantzan zebilen neska bati takoia puskatu zitzaion, eta ondoko baserri batera eraman zituen Antoniok lagunak eta neskak, takoia konpontzeko.

33. Baserria vs. Kalea

- **Erref:** ATG-012/047
- **Iraupena:** 0:01:01. **Hasi:** 01:23:33. **Bukatu:** 01:24:34
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Familia eta harremanak » Herriko giroa » Baserria vs. Kalea

Laburpena:

Baserriko jendeak harremantzeko zailtasunak zituela uste zen. Antonioren iritziz, baserrian bakarrik egotera ohituta, herrira jaistea giroz asko aldatzea zen, eta zaila egiten zitzaien baserritarrei girora egokitzea.

34. Baserritarrek euskara garbiagoa

- **Erref:** ATG-012/048
- **Iraupena:** 0:01:00. **Hasi:** 01:24:34. **Bukatu:** 01:25:34
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Familia eta harremanak » Herriko giroa » Baserria vs. Kalea
- Euskara » Euskararen egoera
- Euskara » Euskalkia, herri hizkerak, euskara batua

Laburpena:

Antionioren iritziz, Astigarragako baserritarrek euskara zailagoa zuten, baina garbiagoa.

35. Inguruko euskara eta euskalkiak

- **Erref:** ATG-012/050
- **Iraupena:** 0:02:55. **Hasi:** 01:26:50. **Bukatu:** 01:29:45
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Euskara » Euskararen egoera
- Euskara » Euskalkia, herri hizkerak, euskara batua

Laburpena:

Inguruko euskarak eta berezitasunak aipatzen ditu Antoniok.

36. Kanpaikada motak

- **Erref:** ATG-012/052
- **Iraupena:** 0:00:57. **Hasi:** 01:33:24. **Bukatu:** 01:34:21
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Ohiturak eta bizimodua » Erljioa » Kanpaiak

Laburpena:

Egoeraren arabera kanpaikadak egiten ziren.

37. Perretxiko garaia

- **Erref:** ATG-012/053
- **Iraupena:** 0:03:23. **Hasi:** 01:34:21. **Bukatu:** 01:37:44
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Aisia » Mendia eta hondartza » Perretxiko bila

Laburpena:

Perretxiko, intxaur eta gaztaian garaia bera zela esaten zuen Antonioren amak.

38. Perretxikoak orain gutxiago

- **Erref:** ATG-012/054
- **Iraupena:** 0:03:24. **Hasi:** 01:37:44. **Bukatu:** 01:41:08
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Aisia » Mendia eta hondartza » Perretxiko bila

Laburpena:

Geroz eta perretxiku pozointsu gehiago daude orain.

39. Desagertu diren perretxikuak

- **Erref:** ATG-012/055
- **Iraupena:** 0:01:01. **Hasi:** 01:41:08. **Bukatu:** 01:42:09
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Iritziak » Antzinako bizimoduari buruzkoak
- Aisia » Mendia eta hondartza » Perretxiko bila

Laburpena:**40. Bertso batzuk**

- **Erref:** ATG-012/057
- **Iraupena:** 0:02:06. **Hasi:** 01:43:21. **Bukatu:** 01:45:27
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Ohiturak eta bizimodua » Kantak » Bertsoak
- Aisia » Kultura » Bertsolaritza

Laburpena:

CC-by-sa | Ahotsak.eus

Badihardugu Euskara Elkartea

Markeskua Jauregia, 20600 Eibar

943121775 - ahotsak@ahotsak.com